ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 018/2014

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Secretaria da Administração, no
uso de suas atribuições, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO, do cargo de GUARDA CIVIL
MUNICIPAL, CLASSE CGM-3, NÍVEL I, selecionados por ordem de classificação no Concurso Publico Edital nº
01/2012, homologado através da portaria nº 039 de 31 de janeiro de 2014, para posse do referido cargo, no prazo de 30
(trinta) dias contados da publicação deste Edital, (artigo 36 da Lei 2380/79 – Estatuto dos Funcionários Publico do
Município)  com o que segue:

1 -  Realização da inspeção médica/exame médico pré-admissional
Na Junta Médica Municipal, situada na rua Francisca Moura, 395, Centro, das 8:00 às 12:00 horas, fone 3214-3710,
para realização da inspeção médica/exame médico pré-admissional e investidura no cargo público, munido dos
resultados dos exames abaixo relacionados, que poderão ser realizados em serviços públicos ou privados:
a) Hemograma;
b) Glicemia;
c) VDRL;
d)Grupo Sanguineo
e)Fator RH
f) Machado Guerreiro (Chagas);
g) Urina;
h) Fezes;
i) Avaliação cardiológica - ECG;
j) Avaliação audiométrica;
l) Exame oftalmológico;
m) Raio X de tórax.
n) Sanidade Física e Mental

2 - De posse do exame médico pré-admissional fornecido pela Junta Médica Municipal o GUARDA CIVIL
MUNICIPAL deverá se apresentar na Divisão de Posse – DIPOC da Secretaria da Administração - SEAD, situada na
Avenida Diógenes Chianca, n° 1777, Água Fria, Centro Administrativo Municipal – CAM, telefone (83) 3218.9028,
das 8:00 às 12:00 e 14:00 as 18:00 horas,  para investidura no cargo público, munido dos seguintes documentos,
(original e cópia):
a) Documento legal de identidade reconhecido em território nacional–RG
b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição;
d) Documentos militar para o sexo masculino;
e) Carteira do PIS ou PASEP (se já teve emprego anterior);
f) Carteira de Trabalho (CTPS);
g) Carteira de Habilitação, categoria B
h) Comprovante de residência;
i) Comprovante de escolaridade;
j) Certidão de Casamento, conforme o caso;
l) Registro de nascimento de filhos (s) menor (es) de 14 anos e/ou portadores de deficiência ;
m) Duas (02) foto 3x4 recente;
n) Conta bancária – Banco do Brasil;
o) Declaração de Bens;
p) Certificado de antecedentes criminais da Justiça e da Polícia dos Estados em que o candidato houver residido nos
últimos cinco anos;
q) Declaração comprobatória do não recebimento de proventos de aposentadoria conforme art. 37 § 10 da Constituição
Federal; e
r) Declaração que não exerce outro cargo público.

João Pessoa, 24 de março de 2014

Roberto Wagner Mariz Queiroga
Secretário da Administração

 2

ANEXO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018/2014

  MASCULINO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFIFICAÇÃO PORTARIA

0019373-9 MARKDYANE ANDRE DE ALMEIDA 176 416

0012739-6 CLEDSON DA SILVA FERNANDES 177 417

0026594-2 RAELSON BEZERRA DE FRANCA 178 418

0004602-7 ELEOMAR FERREIRA CAVALCANTE 179 419

0004183-1 GUSTAVO HENRIQUE MARTINS DA SILVA 180 420

0024469-4 JOAO PAULO LIRA DOS SANTOS 181 421

0009587-7 ITHIEL LEMOS PEREIRA 182 422

0018997-9 JOSE WALKER DAVID DE LIMA 183 423

0014221-2 LEONARDO DA VINCI HENRIQUES DE LIMA 184 424

0027931-5
JOAO HENRIQUE TAVARES BATISTA SILVA
(SUBJUDICE)

185 425

0005587-5 PAULO NOGUEIRA MARTINS 186 426

0018000-9 TIAGO SORRENTINO MOURA DE LIMA 187 427

0022803-6 ADRIANO SANTOS DO NASCIMENTO 188 428

0016527-1 JONATHAS LACERDA PIRES 189 429

0024754-5 WELLITON SANTANA DA SILVA 190 430

0021404-3 ALCENY OLIVEIRA DA SILVA 191 431

0002268-3 EDILSON EPIFANIO MATOS 192 432

0012875-9 RODRIGO FEITOSA DE LIMA 193 433

0028214-6 DIOGENES AUGUSTO SOARES BENTO 194 434

0027856-4 JOÃO VENÂNCIO CHAVES NETO 195 435

0019351-8 LUIS EDUARDO ALMEIDA BARBOSA 196 436

0002539-9 DIEGO FERREIRA DA SILVA 197 437

0018578-7 EWERTOM LUIZ DO NASCIOMENTO DE ARAUJO 198 438

0011813-3 DIEGO DANTAS BARROS 199 439

0028881-0 CRISTIANO CEZAR MOREIRA DAMIAO SOARES 200 440

0011674-2 JADSON FABRICIO LOPES DA SILVA 201 441

0024723-5 SUELIO DA NOBREGA RANGEL 202 442

0022612-2 JOSE DE ARAUJO PRIMO P NETO 203 443

0012549-0 ERICK DA CUNHA SILVA 204 444

0002440-6 ROMULO HENRIQUES DE LIMA 205 445

0014027-9 HELDER DE JESUS CORTEZ PRADO 206 446

0012038-3 LUIZ ROBERTO MARQUES DE OLIVEIRA 207 447

0016871-8 TONY CARNEIRO DE FREITAS 208 448

0023079-0 ALEX DOMINGOS DA SILVA FERREIRA 209 449

FEMININO

0009814-0 ELIZABETH SAMPAIO LEITE DA SILVA 76 450

0008954-0 MICHELLE MARIE DE LIMA SANTANA FERREIRA 77 451

0012046-4 DENISE DIAS QUIRINO 78 452

0019953-2 SALIMARA FELIPE DE MOURA E SOUZA 79 453

0027863-7 RAFAELLA PALITOL DA COSTA 80 454

0018196-0 MARIA DA GUIA SOARES COSTA 81 455

0026203-0 SARAH DA NOBREGA VIARO 82 456

0021621-6 HANNAH KAROLLYNNE BARBOSA FLORENCIO 83 457

 3

0006051-8 ROSSANA FARIAS DA NOBREGA 84 458

0007956-1 MARIA JOSE DE ARAUJO SILVA 85 459

0026224-2 MARIA JOSENILDA RAMOS DA SILVA 86 460

0015061-4 GISELY SABINO SILVA 87 461

0002542-9 CHRISTYNA ANDRADE ROLIM 88 462

0016482-8 MARIA GISELI ROCHA RODRIGUES 89 463

0003761-3 JACKELINE SPINELI DE MELO 90 464

0021964-9 FABIANA LACET DE PAULA 91 465

0014781-8 JACKELINE ANNE SANTOS DA SILVA 92 466

0021537-6 THAYS BATISTA TURCZINSKI 93 467

    João Pessoa, 24 de março de 2014

    ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA

Secretário da Administração